



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2008**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOTA BORRACHA BRANCA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	UN	29,00	29,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE AGASALHO ADULTO ESPORTIVO	TONELLO & CIA LTDA	01.083.413/0001-40	15,00	UN	30,00	450,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,809	KG	8,99	25,25
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	3,25	3,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	UN	5,69	10,24
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,84	1,84
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	LT	4,00	4,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,63	8,63
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	17,44	17,44
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HIPOIDE 90	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,00	UN	10,00	30,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	23,44	82,04
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,30	UN	45,00	13,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	5,00	PC.	3,57	17,85
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DO ACELERADOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	108,54	108,54
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALOTA DO TUBO DIANTEIRO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	18,63	37,26
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO INJETOR DO MOTOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	7,65	7,65



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA CILINDRO GIRO/ ESTAB/ PROFUNDIDADE 580H	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	181,41	181,41
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	10,00	PC.	7,00	70,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	10,00	PC.	7,00	70,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA ESFERICA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	18,14	36,28
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA CIL. LEVANTE LANCA 580H	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	118,04	118,04
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	16,99	33,98
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO REPARO CILINDRO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	45,38	45,38
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	10,00	PC.	7,00	70,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORTA CIRCUITO 5M 2555	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	33,53	33,53
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAIDA ESCAPAMENTO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	24,88	24,88
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	357,00	357,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL ELASTICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	4,25	8,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	75,00	75,00
	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	KG	1,93	193,00
	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	130,00	UN	3,45	448,50
	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	47,79	191,16
	GÁS DE COZINHA 13 KG	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	10,00	UN	36,84	368,40
	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	KG	1,35	135,00
	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,81	11,62
	SAGU, PCTE DE 500 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	PCT	1,38	69,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1.245,00	KG	0,94	1.170,30
	FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	60,00	PCT	1,41	84,60
	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	318,00	UN	3,42	1.087,56
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	4,00	PC	5,42	21,68
	MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	370,00	PCTE.	3,46	1.280,20
	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	99,00	UN	6,82	675,18
	GROSTOLI	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	KG	9,89	296,70
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	651,00	KG.	3,55	2.311,05
	MAMAO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	KG	2,42	242,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	100,00	PC	9,43	943,00
	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	110,00	KG	2,92	321,20
	SALSICHA - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	180,00	PCTE.	2,44	439,20
	TOALHA DE ROSTO 50 X 60 FELPUDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	7,92	31,68
	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	95,00	FRA	0,94	89,30
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	120,00	UN	1,66	199,20
	REGUA TRANSPARENTE 30 CM.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN.	0,27	13,50
	FERMENTO EM PÓ DE 100GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	90,00	LAT	1,74	156,60
	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	KG.	10,96	219,20
	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	140,00	UN	1,34	187,60
	REPOLHO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	240,00	KG	0,76	182,40
	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	167,00	167,00
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	76,00	PC	0,65	49,40
	AMIDO DE MILHO 500G.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	144,00	PCTE.	1,70	244,80
	DOCE DE LEITE - POTE DE 2 KG	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	UN	7,84	235,20
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	25,89	25,89
	MORTADELA SEM GORDURA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	KG	3,92	117,60
	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	680,00	LTA	7,42	5.045,60
	OVOS DE GALINHA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	230,00	DZ	2,88	662,40
	CARNE SUÍNA S/ PELE S/ OSSO - DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	60,00	KG	5,86	351,60
	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	375,00	KG	6,98	2.617,50
	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	374,00	UN	1,27	474,98
	CENOURA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	190,00	KG	1,87	355,30
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	14,00	UN	6,89	96,46



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	460,00	KG	5,98	2.750,80
	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,92	4,92
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	206,00	PC	5,42	1.116,52
	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	8,00	UN	5,60	44,80
	TOALHA PARA LOUÇA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,94	19,40
	BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	KG	7,51	751,00
	PÃO DOCE - CUCA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	KG	6,89	413,40
	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,38	7,60
	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	355,00	PCTE.	1,47	521,85
	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	PCTE.	3,44	206,40
	CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇOS C/ INSP. SANITÁRIA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	50,00	KG	6,93	346,50
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	164,00	UN	10,47	1.717,08
	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	172,00	PTE	2,96	509,12
	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	440,00	KG	1,55	682,00
	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	173,00	CX	1,62	280,26
	FERMENTO PARA PÃO, GRANULADO, PTE 125 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	PC	2,96	29,60
	GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	300,00	CX	0,50	150,00
	CALDO DE GALINHA 69GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	215,00	CX	0,93	199,95
	CEBOLA DE PRIMEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	290,00	KG	1,95	565,50
	ALHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	9,82	19,64
	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	226,00	UN	3,45	779,70
	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	720,00	PCT	1,95	1.404,00
	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	500,00	LTA	3,41	1.705,00
	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX.	8,90	8,90
	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	18,00	CX	7,94	142,92
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	32,00	UN	6,95	222,40
	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX.	28,40	28,40
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	230,00	LTA	3,72	855,60
	BOLO SIMPLES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	KG	9,48	284,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO 3M	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	PC	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA 7AH 12V	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	64,00	128,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO ADSI 400B	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	13,00	26,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SWITCH	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	175,00	175,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PAR TRANÇADO FURUKAVA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	190,00	UN	1,35	256,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	PC	0,50	0,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	105,00	210,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FONTE ATX 200W 20/24P	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	49,00	49,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DRIVE 1,44 MB	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MODEM ADSL ROUTER	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO DE LINHA CLONE 06 TOMADAS	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EMENDA FÊMEA RJ45	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR RJ 45	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	12,00	UN	1,15	13,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SUPORTE DA CORREIA HP 3420	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	7,30	7,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO PAR TRANÇADO FURUKAVA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	30,00	UN	1,35	40,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ABSORVER HP 710/720/84X/895	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	2,58	5,16
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MEMÓRIA DDR 256 MB PC400	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	74,00	148,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERT PARA TUBO 8MM	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	1,50	3,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXAO COMPLETA EMENDA TUBO 8	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	9,00	9,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGA NYLON 8X5MM S/ TRAMA SCAM	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	3,50	3,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	70,00	UN	0,10	7,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	76,30	152,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC.	104,15	104,15
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO RODA DIANTEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	112,02	112,02
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC.	18,20	36,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA TRAVA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	UN	2,50	5,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR DE FREIO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	UN.	288,96	577,92
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	32,40	32,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA Nº 80	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,30	9,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOR MONOFASICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,30	7,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,21	0,42
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA PARA DISJUNTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,15	4,15
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	73,00	73,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	2,10	2,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA PARA PODA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	32,00	32,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,95	0,95
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUJVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGULADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,80	19,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA Nº 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	MT.	2,30	13,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PARA GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,90	7,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	9,40	47,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,15	0,75
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,50	4,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,80	6,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,90	11,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME GALVANIZADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,40	3,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,45	0,45
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO PVC 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO P/ W/C	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,80	7,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA SOMBREAMENTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	MT.	3,50	35,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,90	6,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,80	7,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	CX	8,30	8,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOIA PARA RESERVATORIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,00	6,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FOSSA SÉPTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	90,00	90,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,40	1,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,07	0,35
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCO CONCRETO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	1,40	21,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO AZUL 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,10	6,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	2,50	12,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	THINER 1 LITRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	5,80	17,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	3,20	9,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,09	0,54
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,60	2,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	14,00	14,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO RIGIDO 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	182,00	MT.	1,35	245,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,30	3,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	KG	5,20	20,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,95	3,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHA 2,44X4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	PC	6,50	32,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	BR	12,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	BR	12,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC.	1,60	4,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RALO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	6,10	12,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESERVATÓRIO 150 LTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	81,00	81,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,40	1,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCO CONCRETO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	UN	1,40	49,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M	1,70	17,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOCAL PARA LÂMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO INTELIGENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,30	18,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CASCOREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	LT	9,70	29,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	M	3,50	28,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	41,50	83,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,00	21,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,30	10,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,00	12,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,40	7,40
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA FOICE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO DE RODA	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	2,00	UN	21,37	42,74
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	37,98	37,98
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE DO IMPU.	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	4,00	PC	6,94	27,76
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	2,00	UN	0,35	0,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLD. 25X20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,20	1,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 18 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	5,00	5,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,06	1,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,30	3,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO RIGIDO 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	MT.	1,35	81,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN.	3,90	39,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO RÍGIDO 1,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,50	M	0,60	5,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REDUÇÃO SOLD. 25X20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,00	21,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,15	3,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTARTEL PARA LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	14,00	UN	1,00	14,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESMALTE SINTÉTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	40,10	40,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA OLEO 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LAT	33,80	33,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 46	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,90	18,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,90	6,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,95	0,95
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HASTE TERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	5,30	21,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,20	2,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,80	5,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO INTELIGENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,90	8,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,11	2,20
	TALHADEIRA FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
	ALICATE BICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,90	12,90
	PORCA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	19,00	UN	0,10	1,90
	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,20	12,20
	PONTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,30	9,30
	FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,10	1,10
	FITA ISOLANTE 5 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,34	1,36
	PORCA 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,12	0,24
	CHAVE COMBINADA 10 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
	CHAVE 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
	CHAVE ESTRELA 19	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,50	17,50
	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,70	3,70
	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,90	8,90
	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,90	13,90
	BARRA ROSCAVEL1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,40	4,40
	BROCA 2,0	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,80	7,60
	CHAVE COMBINADA 9/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	10,50	21,00
	CHAVE 1/8X4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
	SERRA PARA FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,24	2,40
	FITA VEDA ROSCA 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,95	0,95
	FITA ISOLANTE 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
	CHAVE 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90
	BRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	1,00	8,00
	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,80	11,80
	NIVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,20	8,20
	MASSA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	2,80	5,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAVE COMBINADA 16MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,90	11,90
	CHAVE 5/8X3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,20	7,20
	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
	CHAVE 1/4X5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,10	8,20
	BARRA ROSCAVEL 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,90	2,90
	BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	4,50	13,50
SEC.DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	36,98	36,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA COM 266 HORAS	SEBRAE SC	82.515.859/0001-06	1,00	UN	8.867,00	8.867,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TAMPA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	18,00	36,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT SANFONA HOMOCINETICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	73,00	146,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO JUNTAS CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,20	16,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO SELETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	89,60	89,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	665,00	665,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO TACÓGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,00	72,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	38,20	38,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	89,92	89,92
	OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,50	9,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	49,50	99,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	28,00	84,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	25,00	UN	28,00	700,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	112,02	112,02
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA DE FECHAMENTO	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC	11,10	11,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA DE FECHAMENTO	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC	14,18	14,18
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RESERVATÓRIO	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	120,03	120,03
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	PANINI BRASIL LTDA	58.732.058/0001-00	1,00	UN	168,90	168,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RENOVAÇÃO ASSINATURA REVISTA	PANINI BRASIL LTDA	58.732.058/0001-00	2,00	UN	148,80	297,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM ÁGUA DOCE/SANTA CRUZ DO SUL -RS	TRANSPORTES COLETIVOS SARANDI LTDA	00.793.233/0001-99	8,00	UN	65,00	520,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,13	KG	9,90	11,19
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	2,19	1,75
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	3,25	3,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	UN	5,69	10,24
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,50	16,50
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	1.540,00	UN.	0,50	770,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANIMAÇÃO DE FESTA JUNINA	D.N.W.SONORIZAÇÃO LTDA-ME	02.941.339/0001-18	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
	FIXADOR PARA LUVA DE AÇO	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	5,00	PC	1,85	9,25
	LUVA AÇO COM CINTA DE AÇO	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	PC	235,02	235,02
	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	20,76	20,76
	VELA IGNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	12,31	49,24
	CORREIA TRANSMISSAO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	56,07	56,07
	CORREIA TRANSMISSAO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	47,48	47,48
	GUARNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	33,62	134,48
	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	22,06	22,06
	RETENTOR COMANDO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	14,58	29,16
	ROLAMENTO TENSOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	65,00	65,00
	CONECTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	0,80	1,60
	MATERIAL REVISÃO /LUBRIFICAÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
	JUNTA DO COMANDO AUXILIAR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	6,33	6,33
	JOGO PALHETA PARABRISA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	50,78	50,78
	JOGO PASTILHAS DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	233,96	233,96
	FLUIDO FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	LT	23,65	23,65
	ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	26,80	107,20
	BATERIA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	249,00	249,00
	TERMINAL ELETRICO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	0,95	1,90
	RETENTOR COMANDO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	13,31	13,31
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,62	15,62
	DISCO DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	111,64	223,28
	REPARO BICO INJETOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	27,10	27,10
	THINNER PARA LIMPEZA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	9,00	9,00
	BRAÇADEIRA PLÁSTICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	10,00	UN	0,60	6,00
	MASSA CALAFETAR EM FILETE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	1,25	1,25
	LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
	INJETOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	323,50	323,50
	CORREIA DENTADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	184,65	184,65
	CONECTORES SOMENTE CAPA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	2,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GEOMETRIA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BALANCEAMENTO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPEZA DE BICOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DISCO DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,80	UN.	38,00	30,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REVISAO DOS 120,000 KM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	7,15	HR	38,00	271,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,248	HR	38,00	9,42
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REMOÇÃO DO MOTOR DE PARTIDA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,50	HR	38,00	19,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOTOR DE PARTIDA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,45	PC.	38,00	17,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	28,00	196,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	28,00	224,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	86,00	86,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA DE CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,20	31,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,00	36,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE CABO DE VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	202,40	202,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO EMBUCHAMENTO COM ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	34,00	68,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇO SUSPENSÃO DIANTEIRA INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	230,00	230,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	74,40	74,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,60	36,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,981	KG	8,99	35,79
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	UN	5,69	18,21



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	19,98	19,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,50	11,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR JIC 37 CURVA 45 9/16X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	18,09	18,09
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 1 TRAMA 3/8 6M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M	14,20	14,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FÊMEA GIR JIC 37 RETA 9/16X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	10,65	10,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	413-01056 - PARAFUSO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	70,00	70,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILME LANÇAMENTO 01	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	8,00	UN	5,00	40,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILME LANÇAMENTO 02	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	6,00	UN	4,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SETOR CAIXA DIRECAO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	658,00	658,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	413-01056 - PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	110,00	110,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,60	KG	8,99	41,35
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,86	KG	0,98	2,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	2,19	4,38
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,99	6,28
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	UN	5,69	13,09
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 4MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,05	0,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 5MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,08	0,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA RI 5X25 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,17	1,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA MEIA LUA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	20,00	PC	0,22	4,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 6 MM CH 10	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,08	0,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO FENDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	UN.	0,15	1,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 6X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,21	2,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	8,48	16,96
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA TANQUE FUSCA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	6,47	6,47
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,79	11,79
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÓ PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 3/16 CH 3/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,08	0,32
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/16X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,23	0,46
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR JIC 37 CURVA 90 9/16X1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	14,13	14,13
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR JIC 37 RETA 9/16X1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	8,23	8,23
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,68	3,68
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	9,64	9,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CARÇAÇA MB 1111 GATTI 0010	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	13,69	27,38
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	230,41	230,41
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA ENCOSTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,50	2,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO MB 1313	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,94	2,94
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	13,40	13,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSIVEL LAMINA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,74	2,96
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSÍVEL DE LOUÇA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,74	2,96
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA ALTERNADOR MB 608 13A1262C	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	17,74	17,74
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	34,00	PC	0,11	3,74
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 7/16 CH 5/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,32	3,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 1/4 CH 7/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,11	0,22
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 6 MM CH 10	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	15,00	PC	0,08	1,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 7/16X3 " POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	1,39	6,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,27	0,54
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 6X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	15,00	PC	0,21	3,15
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,60	PC	15,06	9,04
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO ESTRANGULADOR 60011 MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	16,59	16,59
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO ESTRANGULADOR 60049 MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	12,98	12,98
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 12596 HS 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	13,05	26,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO FENDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	0,15	0,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	114,00	114,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,00	45,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO DE GUINCHO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	160,00	160,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 R22,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	77,00	154,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR044	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	27,00	27,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHAO RADIAIS NRO44	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	28,00	56,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR042	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	22,00	44,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR040	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR0020	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	11,00	11,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO DE 80,00M² PARA CASA DO PRODUTOR RU	ACACIA ENGENHARIA LTDA	09.116.134/0001-47	1,00	UN	66.277,76	66.277,76
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,543	KG	8,99	22,86
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,69	11,95
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	155,00	155,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	18,00	72,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA DE PATIM DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	13,10	52,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	69,30	138,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	71,00	71,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	124,00	124,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	17,34	34,68
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,00	62,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	5ª MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	46,00	92,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHIME	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	49,00	98,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	12,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	123,00	123,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	21,00	UN	28,00	588,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTOPA PARA LIMPEZA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	50,00	PC	3,35	167,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	12,00	48,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	130,05	130,05
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	130,05	130,05
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	139,29	139,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	6,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOBRE FEIXE DE MOLAS COM 7 FOLHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	520,00	520,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSPORTE DE PESSOAS	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	1,00	Km	946,20	946,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,17	KG	8,99	19,51
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	2,19	3,94
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,99	6,28
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,69	11,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	14,00	UN	6,89	96,46
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SMC 25 MINICOM.	TELMAC LTDA ME	95.846.820/0001-05	1,00	PC	298,00	298,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SOFTWARE	TELMAC LTDA ME	95.846.820/0001-05	4,00	UN	130,50	522,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ANTENA CELULAR BASE DIRECIONAL	TELMAC LTDA ME	95.846.820/0001-05	1,00	PC	180,00	180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PARAFUSO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	150,00	UN	0,40	60,00
	TELHA 2,44X1,10X6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	48,00	UN	22,80	1.094,40
GABINETE DO PREFEITO	JOGO PASTILHAS DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	320,44	320,44
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	5,00	UN	26,80	134,00
GABINETE DO PREFEITO	DISCO DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	113,82	227,64
GABINETE DO PREFEITO	TIRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	111,30	111,30
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	29,62	29,62
GABINETE DO PREFEITO	PORCA 10 MM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	1,36	1,36
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAL REVISÃO /LUBRIFICAÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	241,45	241,45
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	M	56,40	56,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	63,85	63,85
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	198,45	198,45
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	241,45	241,45
GABINETE DO PREFEITO	SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,35	UN	48,00	16,80
GABINETE DO PREFEITO	TIRANTE DE ANCORAGEM DA ESTREM.	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,35	UN	48,00	16,80
GABINETE DO PREFEITO	DISCOS FREIO- REM. E REC	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,80	UN	48,00	38,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	6,00	6,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	4,00	4,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	38,25	38,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	208,00	208,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,68	3,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	8,20	16,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	17,34	17,34
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	19,20	19,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	25,00	75,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO PARAFUSO DE RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	23,30	69,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	5,40	16,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	28,00	168,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	96,00	UN	5,00	480,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	16,00	UN	107,50	1.720,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE LIMPADOR DE PARA BRISA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	80,00	80,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANT VW/CARGO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	16,03	16,03
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAPA BARRO TRASEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	32,00	64,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE FERRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	6,62	13,24
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSIVEL LAMINA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,74	1,48
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,64	2,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 6 MM CH 10	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,08	0,16
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 6X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,21	0,42
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,50	M	30,70	46,05
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO NPT 3/4X3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	26,30	26,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR JIC 37 RETA 1.1/16X3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	28,26	28,26
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA QUEBRA DEDO 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	2,21	4,42
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,65	1,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	25,37	25,37
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	310,00	310,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	185,00	185,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	8,99	23,37
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,69	11,95
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALCAO DE COZINHA	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	198,00	198,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFRIGERADOR	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	833,00	833,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FOGÃO 4 BOCAS	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	310,00	310,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	INCOGIL IND.PECAS CONS.GIACOMIN LTDA ME	79.395.430/0001-00	1,00	UN	380,00	380,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,25	14,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	2,19	6,81
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,41	KG	0,98	2,36
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	2,99	17,94
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,92	KG	9,49	56,18
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,86	UN	5,69	27,65
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	437,50	437,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO EXTERNO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	173,00	173,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO EXTERNO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	629,00	629,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	UN	7,4765	14,95
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC.	72,5657	72,57
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE VEDAÇÃO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	3,00	UN	3,13	9,39
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO SECUNDÁRIO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	65,493	65,49
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE FRESSAO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	27,981	27,98
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	29,01	29,01
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO PRIMARIO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	76,0025	76,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO CAV	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	11,268	11,27
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTÃO MONTADO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	3,474	3,47
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 6MM	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	PC	0,09	0,18
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE SUCÇÃO MONTADO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	75,5209	75,52
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO CARTER	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	20,988	20,99
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO DE SEGURANÇA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	37,305	37,31
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COPO DE VIBRO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	8,424	8,42
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO ARGOLA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	PC	1,632	3,26
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA DE VEDAÇÃO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	UN.	2,78	5,56
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA DE SEGURANÇA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	3,807	3,81
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA DA BOMBA INJETORA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	0,369	0,37
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	0,69	0,69
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTICONGELANTE	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	3,00	UN	12,288	36,86



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	JG	1,60	3,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇADEIRA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	20,00	UN	0,15	3,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	JG	0,954	1,91
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	1,368	1,37
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE VEDAÇÃO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	3,00	UN	2,817	8,45
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA DE VEDAÇÃO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	4,00	UN.	0,69	2,76
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE VEDAÇÃO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	4,00	UN	0,18	0,72
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO MONTADO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	7,758	7,76
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	0,12	0,12
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC.	28,30	28,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RETENTOR	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	2,68	2,68
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CONICO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	PC	200,133	400,27
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO ROLOS	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	216,0906	216,09
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 6X40	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UN	0,36	0,36
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	UN	114,471	228,94
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	344,56	344,56
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDANTE SILICONE FLEXIVEL	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	8,30	8,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇADEIRA	DRESCH & CIA LTDA	86.547.940/0001-10	20,00	UN	0,15	3,00
	DIÁRIO DE CLASSE DC1 E DC2 FORMULÁRIO CONTÍNUO 375 X 22" PER	ECOPRINT INDUSTRIA GRÁFICA LTDA	09.397.623/0001-14	2.200,00	UN	0,79	1.738,00
	BOLETIM ESCOLAR FORMULÁRIO CONTÍNUO MODELO SÉRIE 240 X 5.1/2	ECOPRINT INDUSTRIA GRÁFICA LTDA	09.397.623/0001-14	4.000,00	UN	0,11	440,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRA PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	1,50	3,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	81,50	163,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	27,00	54,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	28,00	196,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	6,00	6,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	53,20	LT.	2,30	122,36
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	27,00	27,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	2,00	UN	5,40	10,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,07	UN	122,64	8,58
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA TORQUE	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,27	UN	167,05	45,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,30	PC	28,00	8,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LAMINA PARA TRATOR 20X68	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,12	UN	479,23	57,51
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LAMINA PARA TRATOR 20X60	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,22	UN	434,99	95,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4X11/4 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	16,82	16,82
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE CAQUI	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	10,00	UN	5,50	55,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	55,00	UN.	0,50	27,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	52,00	52,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONE	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC	105,00	105,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	4,00	UN	47,00	188,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	PC.	23,00	46,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	PC.	31,00	62,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	PC.	13,24	26,48
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREPARAÇÃO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	4,00	UN	56,80	227,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC.	61,44	61,44
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇADEIRA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	115,75	115,75
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COTOVELO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	264,34	264,34
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC	425,00	425,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	418,00	418,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,70	M	10,00	17,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	287,00	287,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORTE CHAPAS COM MASSARICO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	80,00	80,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	230,00	230,00
	MACHO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	71,00	142,00
	MARCADOR	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	15,00	15,00
	DISCO CORTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	8,50	17,00
	ALICATE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	26,50	26,50
	GTANHO FIO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	32,00	32,00
	PASTA PARA SOLDA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	5,00	5,00
	FITA VEDA ROSCA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	2,80	2,80
	FITA ISOLANTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	2,50	5,00
	ALICATE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	27,00	27,00
	ADESIVO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	3,00	UN	3,00	9,00
	MARTELO PENNA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN.	23,50	23,50
	BICO CORTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	34,00	34,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ELETRODO 48	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VEIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	168,00	168,00
	CHAVE DE FENDA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VEIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	10,90	21,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	9,00	18,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	6,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIAGEM PARA FLORIANOPOLIS	LECHNERTUR TURISMO LTDA	86.829.421/0001-45	1,00	UN	125,00	125,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	215,00	215,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	85,00	85,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	77,00	77,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPRAY OURO/PRATA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	4,00	UN	15,00	60,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	JG	110,53	110,53
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE DE LONA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	64,00	UN	0,09	5,76
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE POP	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	UN	0,12	0,72
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE POP 4,8 X 16,5	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	20,00	PC	0,31	6,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	45,00	45,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE MANGA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	9,45	18,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,253	KG	9,49	11,89
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,26	KG	2,99	3,77



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	UN	5,69	6,83
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	412,00	412,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRINQUEDO BALANÇO CONVENCIONAL 2 LUGARES	CARLINHOS BRINQUEDOS W.V IND. E COM, LTDA ME	05.001.955/0001-87	1,00	UN	1.990,00	1.990,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRINQUEDO ESCORREGADOR	CARLINHOS BRINQUEDOS W.V IND. E COM, LTDA ME	05.001.955/0001-87	1,00	UN	2.590,00	2.590,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRINQUEDO BALANÇO VAI E VEM 06 LUGARES	CARLINHOS BRINQUEDOS W.V IND. E COM, LTDA ME	05.001.955/0001-87	1,00	UN	3.590,00	3.590,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,50	16,50
	MESA RETANGULAR BRANCA	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	20,00	UN	78,00	1.560,00
	CADEIRA BRANCA	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	80,00	UN	27,00	2.160,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	4,00	4,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE MOTOSSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	32,00	UN	1,75	56,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA DE FAROL	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	3,00	3,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	3,00	6,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	6,25	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NO ASSENTAMENTO 9 DE NOVEMBRO 86,74M²	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	70.518,36	70.518,36
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC.	20,03	20,03
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC.	525,25	525,25
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARÇAÇA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	1.725,00	1.725,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	15,00	JG	1,41	21,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	15,00	UN	9,50	142,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DE EIXO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	PC.	108,75	326,25
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO	EXATA GG-GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA	08.646.165/0001-47	62,00	HR	50,00	3.100,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM PNEU A FRIO 185 R14 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	8,00	UN	110,00	880,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM PNEU A FRIO 9 17.5 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN	89,00	356,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,89	10,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADOÇANTE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RECAUCHUTAGEM PNEU 10,5X16	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	295,00	590,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAUCHUTAGEM 1400X24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN.	799,00	3.196,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	10,00	UN.	269,00	2.690,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM PNEU 275 X 22,5 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN	333,00	1.332,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM A FRIO PNEU 750X16 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN.	185,00	370,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 04	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN	11,00	44,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR042	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	22,00	22,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR040	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	20,00	40,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	UN	14,00	42,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO N. 07	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	25,00	50,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE ANEIS TRAVA CAMBIO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	53,80	53,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 7/16	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	9,40	4,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 1/2	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	10,71	5,36
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO MEDIA 5/16 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	PC	13,09	1,31
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 3/8	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	4,67	2,34
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSAO PESADA 5/8 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,05	PC	186,53	9,33
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSAO PESADA 3/4 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,05	PC	298,39	14,92
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSAO PESADA 1/2 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,05	PC	111,86	5,59
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSAO PESADA 7/16 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,05	PC	74,67	3,73
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO 3./8	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	UN	52,36	5,24
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/8X2 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,20	PC	42,63	8,53
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 5/8	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	14,78	7,39
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/8X1.3/4	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,34	UN	41,89	14,24
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA TORQUE	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	UN	41,42	4,14
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 11/4	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	PC	61,44	6,14
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	PC	21,94	2,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	32,00	96,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO DIESEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	19,00	19,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 6 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	2,30	11,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,25	16,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA VEDAÇÃO 13MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	1,30	13,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO 6202	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,10	38,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA TRAVA EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,40	26,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO 5/8 X 5/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,50	19,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA P/ PINO DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	179,00	179,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	12,00	24,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÔNICO DE RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	6,00	30,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SELO MECANICO	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	2,00	UN	101,00	202,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA PARA VALVULA	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONE COM HASTE VALV.	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	1,00	UN	61,00	61,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR TRASEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	41,00	41,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	68,92	68,92
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA LATERAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	14,59	14,59
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA FREIO L224-NA CARGO FD 88	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	156,17	312,34
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA CUBO CARRETA 4 FUIROS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,29	2,58
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE DE LONA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	230,00	UN	0,10	23,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 10MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,74	0,74
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,35	0,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 2" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,07	1,07
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 10X60	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,05	1,05
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VELOMOÍDE PARA JUNTAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,30	UN	8,38	2,51
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	14,72	14,72



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/32

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA P/ ROLAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,50	KG	13,23	33,08
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMPADA 12961 PINGO GRANDE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,32	2,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	270,00	270,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	UN	49,15	98,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
						Total Geral ---->	256.611,99